Дело № 5-77/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2022 года

г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Белова О.В.,
рассмотрев посредством системы видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Крючковой К.В., «исключено»,
         У С Т А Н О В И Л:
26 февраля 2022 года Крючкова К.В., была задержана с признаками наркотического опьянения, после чего была направлена на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, впоследствии Крючкова К.В., находясь в здании Зеленодольского ПНД, расположенного по адресу: «исключено», в «исключено» часа 50 минут этого же дня от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения отказалась, то есть не выполнила законное требование сотрудника полиции.

Крючкова К.В. при рассмотрении дела вину признала и пояснила, что действительно отказалась от медицинского освидетельствования, в совершенном раскаялась.
Выслушав лицо, привлекаемое к ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о доказанности вины Крючковой К.В. в совершении административного правонарушения.

Факт совершения административного правонарушения Крючковой К.В. подтверждается материалами дела: письменными объяснениями сотрудника полиции (л.д. 5), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № «исключено» от 26 февраля 2022 года, где зафиксирован факт отказа Крючковой К.В. от освидетельствования (л.д. 7-8), протоколом об административном правонарушении № «исключено» от 26.02.2022 г., составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 2-3).

Оснований подвергать сомнению эти доказательства  не установлено.

Исходя из собранных материалов и доказательств, полагаю, что вина Крючковой К.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -  невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, установлена и доказана.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное и семейное положение.
Согласно справке Зеленодольского психоневрологического диспансера Крючкова К.В. «исключено».
В качестве смягчающих ответственность обстоятельств суд учитывает согласно пункта 1 части 1 ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях раскаяние Крючковой К.В., согласно части 2 ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях наличие на ее иждивении малолетнего ребенка, а также признание вины.
Отягчающих ответственность обстоятельств судом не установлено.
В связи с изложенными обстоятельствами, мировой судья считает возможным назначить Крючковой К.В. административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
П  О С Т А Н О В И Л :

признать Крючкову К.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9  Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей с перечислением на следующие банковские реквизиты: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, номер счета получателя № 03100643000000011100, Отделение – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань// УФК по Республике Татарстан,  БИК – 019205400, номер счета банка получателя 40102810445370000079, ОКТМО 92701000001,  КБК -73111601063010009140, УИН 0318690900000000025114907.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

         Квитанция об оплате административного штрафа должна быть предоставлена в канцелярию мирового судьи судебного участка № 8 по Зеленодольскому судебному району РТ по адресу: РТ Зеленодольский район п.г.т. Н. Вязовые ул. Первомайская д. 70. (тел. 2 – 06 – 08; код – 8-843-71), либо по электронной почте: E-mail: ms.4008@tatar.ru

При неуплате штрафа в установленный срок, лицо может быть привлечено к административной ответственности в соответствии с частью 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Копия верна

Мировой судья судебного участка № 8

по Зеленодольскому судебному району

Республики Татарстан

                 О.В.Белова